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der har det bedre. De har det forfærdeligt, 
fordi de får nogle dagpenge, som har tabt 
meget købekraft, og det har de fået i så lang 
tid, at de er blevet langtidsarbejdsløse og 
skal i et jobtilbud. Hvis man ganger det op 
på årsplan, er det mange mennesker. Det vil 
sige, at der i alle tilfælde er 80.000-85.000 
om året, der bliver langtidsarbejdsløse, og 
som kommer ud for det købekraftfald, vi har 
snakket om. 

(Kort bemærkning). 

Bjørn Elmquist (V): 
Det er hr. Svend Aukens udsagn om sam- 

menligningen af dagpengene og købekraften 
med købekraften i andre lande, der kalder 
mig herop. Arbejdsministeren efterlyste jo en 
dokumentation -  helt faste udsagn med bevi- 
ser i hånd -  fra hr. Svend Auken eller fra fru 
Lilli Gyldenkilde eller andre af, hvordan det 
forholder sig andre steder, og så fik vi noget 
med »jeg tror« og »jer er ikke sikker på«. 
Der var ikke meget dokumentation i det. 
Prøv at slå op i det, der hedder Eurostat, 
som udgives af EF-Kommissionen måned for 
måned. Så er jeg sikker på, at hverken hr. 
Svend Auken eller fru Lilli Gyldenkilde kan 
komme med den dokumentation, som ar- 
bejdsministeren rettelig efterlyste. Det er, 
undskyld, jeg siger det, noget sludder. 

(Kort bemærkning). 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Nu ligger det jo sådan, hr. Bjørn Elmquist, 

at man ikke må stå og vise dokumentation 
her på talerstolen i folketingssalen, men jeg 
har ikke bestridt et øjeblik, at vi faktisk har 
verdens bedste dagpengesystem, så hvis nu 
hr. Bjørn Elmquist kunne komme ud af den 
vildfarelse, at Socialdemokratiet og SF altid 
mener det samme, så man lige så godt kan 
putte dem i samme hat, ville der dog være 
kommet noget ud af denne debat. Det var 
det ene, jeg ville sige. For der er forskel, 
skulle jeg hilse og sige. 

Det andet, jeg ville sige, var, at for histori- 
eskrivningens skyld skal det siges til hr. 
Svend Auken, at det er da rigtigt, at selve 
arbejdsløshedsdagpengesystemet blev lavet 
under VKR-regeringen, men det er da også 
rigtigt, at først efter at Socialdemokratiet og 
SF havde samarbejdet i 1973 og fået afskaf- 

fet 80 pct.-reglen og indført 90 pct.-reglen og 
havde fået karendagene væk, som også fand- 
tes i det system, blev det virkelig det dagpen- 
gesystem, som vi skal værne om, fordi det er 
det bedste system, og det skal det helst blive 
ved med at være, hr. arbejdsminister! 

(Kort bemærkning). 

Svend Auken (S): 
Jeg synes nu, det er klogt, når man ikke er 

sikker på noget, at man så siger »jeg tror 
nok« og »mon ikke« osv., men lad os under- 
søge det. Det, jeg rejste tvivl om, var jo ikke 
bruttobeløbene, for de er de højeste i verden, 
derom er der ingen tvivl. Det er spørgsmålet 
om deres købekraft efter skat. I en række 
lande, Tyskland f.eks. og Sverige og Norge, 
betaler man ikke skat af dagpengene, og der- 
for er der selvfølgelig en forskel. I hvert fald 
for de mennesker, der normalt betaler skat, 
gør det selvfølgelig en forskel, om en sats er 
før eller efter skat. 

Det, der imidlertid får mig herop, er, at 
jeg vil stille et spørgsmål til hr. Bjørn Elm- 
quist, som jo ikke vil blive fornærmet over at 
blive henregnet til kategorien »unge løver«. 
Når jeg stiller et spørgsmål til ham, er det, 
fordi det har været en parole for de såkaldte 
»unge løver« i Venstre, at dette verdens bed- 
ste dagpengesystem absolut var noget af det 
dårligste i det danske samfund, og at der 
skulle ske en omlægning. Det var en af de 
allerallervigtigste liberale reformer, denne 
regering skulle påtage sig, en såkaldt omfat- 
tende dagpengereform. Nu forstår jeg af ar- 
bejdsministerens og andres offentlige udtalel- 
ser, at enhver tanke om en sådan liberal dag- 
pengereform er totalt skrinlagt, og det har 
jeg udtrykt min personlige anerkendelse af er 
sket. 

Så vil jeg gerne spørge hr. Bjørn Elmquist, 
om han nu er blevet overbevist om, at vi fak- 
tisk har verdens bedste dagpengesystem, og 
at det derfor er tosset at blive ved med at 
fortsætte bestræbelserne for gennem en libe- 
ral dagpengereform at ændre dette verdens 
bedste dagpengesystem. 

(Kort bemærkning). 

Bjørn Elmquist (V): 
Uden at vi skal indlede en lang debat om 

disse principper, skylder jeg naturligvis hr. 


